45 ExCC 26, LL 032 § 127,91. Ideo quaecumque sponsa est, hoc solum desiderat, hoc affectat, ut facies eius faciei tuae iungatur iugiter in osculo caritatis, hoc est unus tecum spiritus fiat per unitatem eiusdem uoluntatis.

46 ExCC 26, LL 037 § 127,91. Hoc autem cum consummatum fuerit super sponsam tuam, amicam tuam, formosam tuam, signatur, domine, lumen uultus tui, et laetitia tua in anima pia ordinatur, cum omnibus secundum ordinem caritatis rite procedentibus, in pace in idipsum dormiens ac requiescens, gaudet in amplexu sponsi et dicit:

47 ExCC 27, LL 004 § 128,91. Qui enim Patris et Filii Dei communio, qui caritas, qui amicitia, qui amplexus est, ipse in amore sponsi ac sponsae ipsa omnia est.

48 Cf MONTANARI A., Simbolismo ed esegesi nell' Expositio Super Cantica Cantorum di Guglielmo di Saint-Thierry. Rivista Cistercense 15(1998) 260.

sidad del amor exige una obra, deberá el verdadero amor hacerlo a Dios o al prójimo⁴⁹. Por ello la caridad gozará con el bien⁵⁰. Según Guillermo es la benevolencia de la caridad fraterna, que la hace gozar en el prójimo de aquello que no puede gozar en sí misma. Pues, la esposa tiende a juzgarse a sí misma de un modo implacable. Sin embargo, esto le lleva a complacerse por el progreso de las demás, más que atender a su propia perfección⁵¹.

Cuando la esposa se desordena en el proceso del amor, logra la salvación a partir de la aceptación de hacer reinar en ella el orden y la caridad⁵². “Oh Dios-Caridad, Espíritu Santo, amor del Padre y del Hijo y su Voluntad sustancial, habita en nosotros y ordénanos, para que se haga tu voluntad en nosotros”⁵³. “Y así se prepara y dispone en la bodega, en el fervor y la alegría de la caridad consumada, en el lecho de la conciencia en flor, esa unión feliz del Esposo y la esposa, que el mismo Esposo ha prometido, diciendo: “Si alguno me ama, será amado de mi Padre y yo lo amaré y me manifestaré a él y haremos morada en él”⁵⁴.

49 La cita en cuestión que nuestro autor subraya aquí es SAINT-THIERRY GUIL., *MeOr* 11- PL 180, 241 B: *Consulamus ergo centrum veritatis, utrum ab ipso et per ipsum ducatur circuitus, in quo rotamur. Legibus quidem ejus, si bene ducitur in rectum, sibi concurret; sin autem, error manifestus est. Considerentur affectus et actus. Affectus figatur in centro veritatis, et convenienter sibi respondebit exterioris actus orbiculata rotunditas. Totus quippe affectus debetur Deo. Cui cum fideliter adhaeretur, quaquam rotetur circulus operationis, errare non potest a recto, sed bene sibi concurret: ut in omni parte aequae respondeat ad centrum veritatis. Et potest esse punctum sine circulo; circulus autem nullatenus bene duci potest sine puncto. Sufficit enim affectus, si res non exigit, vel possibilitas deest, ut exerceatur actus. Cum enim actum exigit necessitas charitatis, debet eum, sive Deo, sive proximo, veritas charitatis; si non exigitur, habere nos debet vacantes sibi charitas veritatis.*